
1 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 
název zadavatele:   STaRS Karviná, s.r.o. 
Adresa:    Karola Śliwky 783/2a, 733 01 Karviná - Fryštát 
Zastoupený:   Mgr. Andrzej Bizoń, jednatel společnosti 
Ve věci veřejné zakázky:  Mgr. Petr Dyszkiewicz - ředitel 
IČ:      25857444 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„FVE bazén Karviná II“ 
 
 
Zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce zadané dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), vyhotovil tuto písemnou zprávu ve smyslu ustanovení § 217 ZZVZ. 

 
Specifikace zadávacího řízení: 
druh zadávacího řízení dle § 3 ZZVZ:   otevřené řízení 
druh veřejné zakázky dle § 14 ZZVZ:   dodávky 
režim veřejné zakázky dle § 25 ZZVZ:  nadlimitní veřejná zakázka   
 
 
I. Předmět veřejné zakázky a předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 
 
Obecné vymezení předmětu veřejné zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka, instalace, zprovoznění a vyřízení veškerých povolení pro uvedení 
do provozu FVE o výkonu (Pí) 147,6 kWp, pro Městský bazén Karviná přičemž dílem se rozumí dodávka 
provedená dle projektové dokumentace, úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací 
a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné provedení díla, provedení všech 
souvisejících činností nezbytných pro řádné provedení díla (např.: inženýrská činnost zhotovitele, zaškolení obsluhy, 
bezpečnostní opatření apod.), včetně koordinační a kompletační činností celého projektu. 
 
Technické požadavky na dodávané zařízení a jeho součásti, podmínky pro instalaci zařízení a další nezbytné 
technické údaje týkající se plnění předmětu této veřejné zakázky jsou podrobně popsány v Projektové 
dokumentaci, která je nedílnou součástí zadávací dokumentace (příloha č. 3 ZD) 
  

Název CPV 

Solární energie 09330000-0 
Solární fotovoltaické moduly 09331200-0 

Instalace a montáž solárních zařízení 09332000-5 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky jako celku byla zadavatelem stanovena ve výši 6 449 216,00 Kč bez 
DPH. 
 
 
II. Seznam účastníků, kteří v zadávacím řízení podali nabídku: 
 

Seznam podaných nabídek: 

Pořadové číslo 
nabídky 

Obchodní firma nebo název / 
Obchodní firma nebo jméno 
a příjmení:    

Sídlo / Místo podnikání, popř. 
místo trvalého pobytu včetně 

země, z níž pochází 
IČ 

1. ČEZ ESCO, a.s. 
Duhová 1444/2, Michle 140 00 
Praha 

03592880 

2. Suntel s.r.o. Napuky 148, 251 01 Napuky 25943693 

3. STEGG s.r.o. 
Počernická 272/96, 108 00 
Praha 10 

19718144 

4. MES Modern Energy Solutions Gorkého 10, 811 01 Bratislava – 54624801 



2 
 

s.r.o. Staré Město, SR 

5. Veolie Energie ČR, a.s. 
28. října 3337/7, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava 

45193410 

6. 

Společnost společníků EnShield-
IMAO 
EnShield Power s.r.o., pověřený 
společník  

V celnici 1031/4, 110 00 Praha 
1, Česká republika 

sdružení 

 
 
III. Seznam účastníků, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 
 

Seznam vyřazených nabídek: 

Pořadové číslo 
nabídky Důvod vyřazení nabídky 

2. 

§ 48 odst. 1 ZZVZ 
„Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení pouze z důvodů stanovených 
tímto zákonem, a to kdykoliv v průběhu zadávacího řízení“. 
 
§ 48 odst. 2 a) ZZVZ 
„Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky 
nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací 
podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil. 
 
Shledané nedostatky v nabídce účastníka hodnotící komisí. 
Účastník zadávacího řízení ve své nabídce nepředložil: 
 

1) K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
prokáže dodavatel dle § 75, odst. 1, písm. a) zákona předložením výpisu z 
evidence Rejstříku trestů. 

 
2) K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

prokáže dodavatel dle § 75, odst. 1, písm. b) a c) zákona předložením potvrzení 
příslušného finančního úřadu a písemného čestného prohlášení ve vztahu ke 
spotřební dani. 

Výše uvedené účastník prokázal pouze Prohlášením dodavatele příslušné doklady, však 
v nabídce doklady nepředložil. 

3) Zadavatel v zadávací dokumentaci požadoval v rámci splnění Ekonomické 
kvalifikace dle § 78 ZZVZ 

Zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele dosahoval 
zadavatelem určené minimální úrovně, tj. 50 000 000,00 Kč bez DPH, a to za 
každé účetní období v posledních třech letech před zahájení veřejné 
zakázky. 

Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo 
obdobným dokladem podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Účastník doklady v nabídce nepředložil. 

4) Zadavatel v článku 19. Zadávací dokumentace požadoval předložení Návrhu 
smlouvy podepsaný oprávněnou osobou dodavatele, v souladu se způsobem 
jednání právnické či fyzické osoby, podle občanského zákoníku (ve všech částech 
k podpisu určených). 

Účastník Návrh smlouvy v nabídce nepředložil. 

Účastník neprokázal splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu 
k české republice předložením: 

a)  k § 74 odst. 1 písm. a), 
b)  k § 74 odst. 1 písm. b) 

 



3 
 

Účastník neprokázal splnění podmínek dle § 78 ZZVZ 

Účastník nepředložil podepsaný návrh smlouvy dle zadávacích podmínek 

 
ZÁVĚR: 

Zadavatel vylučuje účastníka zadávacího řízení z další účasti v zadání předmětné 
veřejné zakázky podle §48 odst. 2 písm. a) ZZVZ pro nesplnění stanovených 
kvalifikačních předpokladů. 

4. 

§ 48 odst. 1 ZZVZ 
„Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení pouze z důvodů stanovených 
tímto zákonem, a to kdykoliv v průběhu zadávacího řízení“. 
 
§ 48 odst. 2 a) ZZVZ 
„Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky 
nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací 
podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil. 
 
Shledané nedostatky v nabídce účastníka. 
 

5) Zadavatel v zadávací dokumentaci požadoval v rámci splnění Ekonomické 
kvalifikace dle § 78 ZZVZ 

Zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele dosahoval 
zadavatelem určené minimální úrovně, tj. 50 000 000,00 Kč bez DPH, a to za 
každé účetní období v posledních třech letech před zahájením veřejné 
zakázky. 

Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo 
obdobným dokladem podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Výše uvedené doklady účastník v nabídce nepředložil. 

6) Technická kvalifikace dle § 79, odst. 2, písm. b). c) a d) zákona: 
 

Všechny referenční zakázky, účastník prokázal pouze čestně, nedoložil příslušné licence. 
Zadavatel požadoval předložení v rámci splnění dle písmene c) a d) pětičlenný realizační 
tým účastník však předložil pouze dva členy realizačního týmu. 
 

7) Technická kvalifikace dle § 79, odst. 2, písm. e) zákona: 
 
Doklad (certifikát) o odborné kvalifikaci dodavatele dle systému managementu 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle EN ISO 9001, jenž je zaveden a 
používán v organizaci účastníka nebo certifikátu rovnocenného vydaného v 
členském státě Evropské unie, certifikát musí být vydán akreditovanou osobou. 

Výše uvedený účastník doklad v nabídce nepředložil. 

Účastník neprokázal splnění podmínek dle § 78 a 79 písm. b), c), d) a e) 
ZZVZ vymezené zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

 
ZÁVĚR: 

Zadavatel vylučuje účastníka zadávacího řízení z další účasti v zadání předmětné 
veřejné zakázky podle §48 odst. 2 písm. a) ZZVZ pro nesplnění stanovených 
kvalifikačních předpokladů. 

 
 
IV.  Seznam hodnocených nabídek: 
 

Seznam hodnocených nabídek 

Pořadové číslo 
nabídky 

Obchodní firma nebo název / Obchodní 
firma nebo jméno a příjmení: 

Sídlo / Místo podnikání, popř. 
místo trvalého pobytu včetně 

země, z níž pochází 

Identifikační 
číslo 

1. ČEZ ESCO, a.s. 
Duhová 1444/2, Michle 140 00 
Praha 

03592880 

3. STEGG s.r.o. Počernická 272/96, 108 00 19718144 



4 
 

Praha 10 

5. Veolie Energie ČR, a.s. 
28. října 3337/7, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava 

45193410 

6. 
Společnost společníků EnShield-IMAO 
EnShield Power s.r.o., pověřený 
společník  

V celnici 1031/4, 110 00 Praha 
1, Česká republika 

sdružení 

 
 
V. Popis hodnocení nabídek: 
 
I. Popis hodnocení nabídek včetně odůvodnění – pravidla pro hodnocení nabídek podle § 115 ZZVZ: 

 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky, 
stanovená podle § 114 ZZVZ. 

Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotí na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality včetně 
poměru nákladů životního cyklu a kvality, případně podle nejnižší nabídkové ceny nebo nejnižších nákladů životního 
cyklu. 
 
Hodnocení nabídek bude prováděno podle ekonomické výhodnosti nabídek, která bude hodnocena na základě 
nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality v souladu s těmito kritérii hodnocení:  
 
KRITÉRIUM VÁHA  

1. Celková nabídková cena   80 % 
2. Počet referenčních služeb   20%  

 
Odůvodnění stanovení kritérií hodnocení:  
Kritéria hodnocení zadavatel stanovil, že takto nastavená kritéria hodnocení jsou vyjádřením nejvýhodnějšího 
poměru nabídkové ceny a kvality. Kritéria hodnocení jsou kritérii objektivními, matematicky vyjádřitelnými. Celková 
nabídková cena je kritériem výrazně majoritním, neboť cena za realizaci předmětu veřejné zakázky je faktorem 
nejvýznamnějším. Počet referencí je kritérium výrazně menšinovým a doplňkovým, nicméně legitimním a 
relevantním, neboť zadavatel má zájem na tom, aby předmět veřejné zakázky a všechny jeho součásti byl realizován v 
dostatečné kvalitě provedení. Ekonomický přínos takto nastavených kritérií hodnocení pro zadavatele souvisí s 
potřebami zadavatele ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, neboť zadavatel má zájem realizovat předmět veřejné 
zakázky v co nejvýhodnější a současně i reálné cenové relaci, a rovněž v dostatečné a současně garantované kvalitě 
provedení. Hodnocení nabídek bude provedeno zadavatelem jmenovanou hodnotící komisí. 
 
PRVNÍ (A.) KRITÉRIUM HODNOCENÍ „CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA“  
V rámci tohoto kritéria hodnocení účastník zadávacího řízení předloží celkovou nabídkovou cenu za celý předmět 
plnění veřejné zakázky. Jako výhodnější bude zadavatel hodnotit nabídku toho účastníka zadávacího řízení, jehož 
nabízená celková nabídková cena bude nižší oproti celkovým nabídkovým cenám nabízeným ostatními účastníky 
zadávacího řízení. Nejlépe bude hodnocena nejnižší celková nabídková cena. Při hodnocení celkové nabídkové ceny 
rozhoduje celková nabídková cena v Kč bez DPH.  
 
Způsob hodnocení: Zadavatel bude při hodnocení tohoto kritéria hodnocení aplikovat kvantitativní metodu 
hodnocení. Hodnocení nabídek je tedy v tomto kritériu hodnocení objektivní s použitím níže uvedeného 
matematického vzorce, do nějž budou zadavatelem dosazeny číselné hodnoty vztahující se k výši celkové nabídkové 
ceny, jež uvedou účastníci zadávacího řízení ve svých nabídkách.  
Počet bodů hodnocené nabídky = 100 x hodnota nejnižší nabídky / hodnota hodnocené nabídky   
 
Bodová hodnota nabídky stanovená podle výše popsaného způsobu bude násobena vahou kritéria. Takto bude 
vypočtena redukovaná bodová hodnota kritéria pro každou nabídku. Celkový maximální počet bodů v rámci kritéria 
hodnocení: 100 x váhové kritérium 80 % = 80 bodů. 
 
DRUHÉ (B.) KRITÉRIUM HODNOCENÍ „Počet referenčních Dodávek“  
 
Způsob hodnocení:  

Zadavatel bude při hodnocení tohoto kritéria hodnocení aplikovat kvantitativní metodu hodnocení. 
Hodnocení nabídek je tedy v tomto kritériu hodnocení objektivní s použitím níže uvedeného matematického vzorce, 
do nějž budou zadavatelem postupně dosazovány číselné hodnoty vztahující se k počtu osvědčení objednatelů, jež 
uvedou účastníci zadávacího řízení v rámci přílohy Prohlášení dodavatele, v nabídce. 

  
Počet bodů hodnocené nabídky = 100 x počet uvedených referencí / maximální počet referencí.  
 



5 
 

Uvede-li dodavatel v nabídce údaj o počtu referencí v nulové či záporné hodnotě, nebo neuvede-li údaj o 
počtu Osvědčení objednatelů celým číslem (uvede-li jej např. desetinným číslem či zlomkem), nebo neuvede-li údaj o 
počtu referencí v nabídce vůbec (případně uvede-li v nabídce informaci, že počet osvědčení objednatelů neposkytuje), 
obdrží v tomto kritériu hodnocení v rámci hodnocení nabídek nula bodů.  

 
Zadavatel bude hodnotit počet osvědčení objednatelů doložených nad rámec kvalifikačního požadavku dle 

Rozsahu požadované technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ tzn., že budou doloženy alespoň 3 
dodávky realizované v posledních 3 letech, v rámci prokazování kvalifikace a předmětem hodnocení pak budou další 
(jiné) doložené reference (max. 10), doložené jako příloha Formulář nabídky - Prohlášení dodavatele.  

Uchazeč v rámci ověření předloží ke každé realizované dodávce jako přílohu Formuláře nabídky – Prohlášení 
dodavatele osvědčení objednatelů (referenční list) dané realizace v prosté kopii v této struktuře: 

 
-  název realizované zakázky, 
- popis předmětu plnění zakázky, 
- místo plnění předmětu zakázky, 
- doba (termín) plnění předmětu zakázky, 
- cena zakázky v Kč bez DPH, 
- kontaktní údaje na objednatele (název subjektu, jméno kontaktní osoby, telefon) 

 
(V případě nedoložení se uchazeč vystavuje vyloučení ze zadávacího řízení). 
 

Bodová hodnota stanovená podle výše popsaného způsobu bude násobena vahou kritéria. Takto bude vypočtena 
redukovaná bodová hodnota kritéria pro každou nabídku.  
 
Celkový maximální počet bodů v rámci kritéria hodnocení: 100 x váhové kritérium 20 % = 20 bodů. 
 
Zadavatel upozorňuje uchazeče, že hodnotící kritérium nelze prokazovat prostřednictvím jiné osoby. 
 
II. Hodnocení nabídek podle § 119 ZZVZ: 

 
1) Kritérium A) Nabídková cena: 

Pořadové číslo 
nabídky 

Obchodní firma nebo název / Obchodní firma 
nebo jméno a příjmení: 

Nabídková cena bez DPH 

1. ČEZ ESCO, a.s. 5 159 511,82 
3. STEGG s.r.o. 5 399 865,00 
5. Veolie Energie ČR, a.s. 4 932 442,80 

6. Společnost společníků EnShield-IMAO 
EnShield Power s.r.o., pověřený společník  4 728 425,00 

 
2) Kritérium B) Počet referencí: 

Pořadové číslo 
nabídky 

Obchodní firma nebo název / Obchodní firma 
nebo jméno a příjmení: 

Počet referencí 

1. ČEZ ESCO, a.s. 0 
3. STEGG s.r.o. 0 
5. Veolie Energie ČR, a.s. 0 

6. Společnost společníků EnShield-IMAO 
EnShield Power s.r.o., pověřený společník  0 

U předložených referencí pro hodnocení nebyl splněn požadavek na rozsah, či doložené licence nebo bylo 
prokázáno poddodavatelsky. 

 
 

III. Výsledek hodnocení nabídek podle § 119 odst. 2 písm. d) ZZVZ: 

 
A: Nabídková cena v Kč bez DPH:          



6 
 

Váha 80 % 
    

Č. Účastník: 
Nabídnutá 
hodnota:   

Získané bodové 
ohodnocení: 

1. ČEZ ESCO, a.s. 5 159 511,82 CZK 91,64 Bodů 

3. STEGG s.r.o. 5 399 865,00 CZK 87,57 Bodů 

5. Veolie Energie ČR, a.s. 4 932 442,80 CZK 95,86 Bodů 
6. Společnost společníků EnShield-IMAO 4 728 425,00 CZK 100,00 Bodů 

 

B: Počet referencí:          

Váha 20 % 
    

Č. Účastník: 
Nabídnutá 
hodnota:   

Získané bodové 
ohodnocení: 

1. ČEZ ESCO, a.s. 0,00    
počet 
referencí 0,00 Bodů 

3. STEGG s.r.o. 0,00    
počet 
referencí 0,00 Bodů 

5. Veolie Energie ČR, a.s. 0,00    
počet 
referencí 0,00 Bodů 

6. Společnost společníků EnShield-IMAO 0,00    
počet 
referencí 0,00 Bodů 

 

  
uchazeč  KRITÉRIUM bodovací stupnice VÁHA PŘEPOČET TOTAL 

POŘADÍ 
NABÍDEK 

1 ČEZ ESCO, a.s. Nabídková cena v Kč bez DPH 91,64 80% 73,32 
73,32 3. 

Počet referencí 0,00 20% 0,00 

  
uchazeč  

KRITÉRIUM bodovací stupnice VÁHA PŘEPOČET TOTAL 
POŘADÍ 
NABÍDEK 

2 STEGG s.r.o. Nabídková cena v Kč bez DPH 87,57 80% 70,05 
70,05 4. 

Počet referencí 0,00 20% 0,00 

  
uchazeč  KRITÉRIUM bodovací stupnice VÁHA PŘEPOČET TOTAL 

POŘADÍ 
NABÍDEK 

2 Veolie Energie ČR, a.s. Nabídková cena v Kč bez DPH 95,86 80% 76,69 
76,69 2. 

Počet referencí 0,00 20% 0,00 

  
uchazeč  KRITÉRIUM bodovací stupnice VÁHA PŘEPOČET TOTAL 

POŘADÍ 
NABÍDEK 

2 
Společnost společníků 

EnShield-IMAO 
Nabídková cena v Kč bez DPH 100,00 80% 80,00 

80,00 1. 
Počet referencí 0,00 20% 0,00 

 
VI. Identifikační údaje vybraného dodavatele podle § 122 odst. 1 ZZVZ: 

 
Identifikační údaje vybraného dodavatele podle § 122 odst. 1 ZZVZ: 
Obchodní firma nebo název / obchodní firma 
nebo jméno a příjmení: 

Společnost společníků EnShield-IMAO 
EnShield Power s.r.o., pověřený společník 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého pobytu 
(příp. doručovací adresa): 

V celnici 1031/4, 110 00 Praha 1, Česká republika 

Právní forma: sdružení 
Identifikační číslo: - 

 
VII. Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky 

 
Vybraný dodavatel předložil nejvýhodnější nabídku v poměru ceny a kvality. 
 

VIII. Sjednaná cena ve smlouvě 
 
4 728 425,00 Kč bez DPH 



7 
 

 
IX. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele:  
 

_ 
 

X. Střet zájmů 
 
V průběhu celého zadávacího řízení nebyl zjištěn střet zájmů. 

 
 
XI. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky podle § 217 odst. 2 písm. 

k) ZZVZ. 
 
Nebyly použity jiné komunikační prostředky. 

 
 
 
Karviná dne 21. 05. 2025 
 
 
 
 
 

               ............................................................................................................................ 
                                                                                                                                        podpis osoby oprávněné 


	I. Popis hodnocení nabídek včetně odůvodnění – pravidla pro hodnocení nabídek podle § 115 ZZVZ:
	II. Hodnocení nabídek podle § 119 ZZVZ:
	U předložených referencí pro hodnocení nebyl splněn požadavek na rozsah, či doložené licence nebo bylo prokázáno poddodavatelsky.
	III. Výsledek hodnocení nabídek podle § 119 odst. 2 písm. d) ZZVZ:
	VI. Identifikační údaje vybraného dodavatele podle § 122 odst. 1 ZZVZ:

		2025-05-21T11:20:10+0200
	Roman Tyl




